
 

 
 

EXP-UNC: 

 

VISTO: 
La Resolución HCD N°353/2014, que en su artículo 2° dispone la extensión de la 

condición de alumno/a regular a cuatro años de duración para las y los estudiantes que lo 
soliciten; y 

 
CONSIDERANDO: 

Que el Área Enseñanza ha receptado y analizado las solicitudes de 
extensión de regularidades correspondientes a asignaturas del 2° cuatrimestre y anuales 
de 2016. 

Que ante la suspensión del turno de examen de septiembre de 2018, a 
folio dos del EXP-UNC: 0051765/2018, Secretaría Académica y Área Enseñanza, 
acuerdan los criterios a adoptar para recuperarlo en cada período lectivo según 
corresponda. 

Que Secretaría Académica avala lo actuado de acuerdo a la 
reglamentación vigente. 
 
Por ello, 

	

LA DECANA de la 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°. EXTENDER por 1 (un) año la vigencia de la regularidad, hasta el llamado 
de febrero de 2021, a las y los estudiantes que figuran en Anexo I de la presente 
resolución, en las asignaturas que se indican. 
 
ARTICULO 2°. NO OTORGAR la extensión de la regularidad a las y los estudiantes que 
figuran en el Anexo II de la presente resolución, en las asignaturas que se indican por no 
estar comprendidos en la Resolución HCD N°353/2014. 
 
ARTICULO 3°. AUTORIZAR al Área Enseñanza a implementar la presente resolución en 
el sistema SUI-Guaraní. 
 
ARTICULO 4°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, 
comuníquese y archívese. 
 
CÓRDOBA, 
RESOLUCIÓN Nº 
clc 
	

	

06 de Abril de 2020
219

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC

LIC. FLAVIA DEZZUTTO
DECANA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC



 

2 

 

ANEXO	I	

	

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	FILOSOFIA	

	

(12-00018) Filosofía del Lenguaje I 

Estudiante DNI 

Zec, Milena 37107793 

	

(12-00025) Estética 

Estudiante DNI 

Zec, Milena 37107793 

 

(12-00058) Filosofía Medieval I 

Estudiante DNI 

Insfran, José Alexander 30938571 

Vidal, Santiago 39498087 

 
PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	LETRAS	MODERNAS	Y	CLÁSICAS	

	

(12-0012M) Literatura Española I 

Estudiante DNI 

Aloy, Rocio 39420796 

Almaraz, Candela 34632815 

Angulo, Rocio 40520499 

Correa, Maria Alejandra 1097725883 

Costantino Casalnovo, Marina Belén 39463172 

Gasparini, Melina Aylen 41224480 

Guzmán Ahumada, Candela Inés 38985776 

Heredia, Cecilia 39421575 

Liendo Caritá, Carolina 39934864 

Marquez, Paula Jimena 37095953 

Moyano, Florencia Macarena 41265115 

Rodriguez, Micaela 39934670 

Ruggia, Blanca 39496274 

Suarez, Fany Cecilia 39069662 
	

	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 219/20



 

3 

 

(12-0016M) Gramática I 

Estudiante DNI 

Angulo, Rocio 40520499 
	

(12-0019M) Literatura Argentina II 

Estudiante DNI 

Abraham, Gisela Roxana 38178671 

Alfonso, Tatiana Valeria 35058271 

Chacoma, Cecilia Noe 38986670 

Lezcano Palacios, Laura Victoria 39074314 

Medina, Natalia Romina 37664035 

Olmedo, Luciana 39421465 

Prado, Maria Fernanda  38213575 

Zimmermann, Jose Ignacio 36185839 
	

(12-0025M) Literatura Italiana 

Estudiante DNI 

Romero, Paula Rocio 39073171 
	

(12-0031M) Literatura Inglesa 

Estudiante DNI 

Gutierrez, Maria Eugenia 35578188 
	

(12-0032M) Literatura Clásica Griega y Latina 

Estudiante DNI 

Aloy, Rocio Salome 39420796 

Correa Molina, Maria Alejandra 95560487 

Ocampo, Mara Belen 35470898 

  Suárez, Anabel del Valle 36353971 
	

(12-01202) Lingüística II 

Estudiante DNI 

Coccio, Irene Lucia 38327402 

Grosso, Camila Sofia 36225159 

Rodríguez, Micaela 39934670 

  Trombetta, Aldana 36220770 

Zapponi, María Agustina 35640321 
	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

4 

 

(12-01203) Literatura de Habla Francesa 

Estudiante DNI 

Grosso, Camila Sofia 36225159 

Guzmán Ahumada, Candela Inés 38985776 

Menehem, Gabriela Amina 39935376 

Muñoz, Brenda Natali  39624143 

  Rosales, Romina del Valle 33629404 

Sosa, Julieta Beatriz 35472920 
	

(12-01205) Semiótica  

Estudiante DNI 

Ibarra Rivadera, Oriana Cecilia 40404788 

Maidana Granada, Martina Raquel 37287376 

Mendoza, Veronica Soledad 30330045 

  Moyano, Sol Estefanía 37001108 

Nuñez, Juan Pablo 39396151 

Tolaba, Anahi Andrea 35554502 
	

(12-01206) Teoría de los Discursos Sociales 

Estudiante DNI 

Diaz, Matias Osvaldo 35134263 
	

(12-01208) Literatura Latinoamericana II 

Estudiante DNI 

Gutierrez, Romina 38419089 

Mena, Guadalupe 31402774 
	

(12-01241) Enseñanza de la Literatura 

Estudiante DNI 

Abel Yacante, Paula Nahir 37943838 
	

	

	

	

	

	

	

	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

5 

 

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	HISTORIA	

	

(12-0002H) Taller de Aplicación 

Estudiante DNI 

Figueroa, Viviana Noemí 25920927 

Lerda, Marianela Anahi 35280085 

Nocito, Yamila Nicole 38800729 

Soria, Gisela Yanina 34988611 

Vargas Navarro, Greta Eva 35791362 

Velez, Edith Soledad 21390718 
	

(12-0013H) Historia Antigua General 

Estudiante DNI 

Ibarruela, Gustavo Agustín 37619486 

Rivolta, Emilia 31219569 

Schiavi, Marco 38547572 

Weizetfel, Julio Guillermo 18176298 
	

(12-0018H) Historia de América I 

Estudiante DNI 

Fernandez, Cecilia Belen 36855588 

Montoya, Rocio Mickaela 39326213 

Moscoso, Romina Denis 40205314 

Origlia, Maria Agustina 40518969 

Saavedra Accinelli, Mauro 38571302 
	

(12-0020H) Geografía Humana 

Estudiante DNI 

Avila Cignetti, Maria de los Milagros 37638396 

Ibarruela, Gustavo Agustín 37619486 

Moyano, Pablo Ezequiel 39175378 

Prado, Maximiliano Andrés 38003931 

Rossetto, Karen Sofia 38500855 
	

	

	

	

	

	 LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

6 

 

(12-0026H) Historia Moderna 

Estudiante DNI 

Bracco, Mariano Andres 39081081 

D'Leonardi, Carla Florencia 33892732 

Pavez, Marina Andrea 32086424 

Santillán, Abigail Natali 38645732 
	

(12-0027H) Historia Argentina II 

Estudiante DNI 

Alvarez, Raquel del Valle 28742701 

Arnaudo, Ricardo Ariel 24766296 

Blessio, Leonardo Gabriel 32748652 

Carabajal, Belen Micaela 37234447 

Dingiandi, Juan Ignacio 37030671 

Ferreyra Roldán, Carlos Javier 32739742 

Figueroa, Viviana Noemí 25920927 

Gomez, Martin Elias 32081012 

Molina, Romina Beatriz 30502805 

Rojas, Guillermo David 33752792 

Ybarra, Flavia Anabel 35090728 
	

(12-0054H) Epistemología de las Ciencias Sociales  

Estudiante DNI 

Romero, Victoria Celeste 37317246 
	

(12-0076H) Historia Contemporánea de Asia y África 

Estudiante DNI 

Amallo Gutierrez, Priscila 39622089 

Cid, Adriana Carolina 36356128 

Cisterna, María Elena 32874826 

Fernandez Cassini, Francisco Miguel 39500692 

Gimenez, Geovana Marlene 37508368 

May, Macarena 37160995 

Moyano, Pablo Ezequiel 39175378 

Valdez, Matias Cristian 37713629 
	

	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

7 

 

(12-0H033) Sociología  

Estudiante DNI 
Carrasco, Dana Laura 39301487 

  Juncos Peralta, Anahi Alexandra 34684710 
	

(12-H1227) Módulo Curriculum y Enseñanza 

Estudiante DNI 

Cid, Adriana Carolina 36356128 

  Fassi, Rocio 38419980 

Paolantonio, Franco Ezequiel 33701183 
	

	

LICENCIATURA	EN	ANTROPOLOGÍA	

	

(12-0N005) Teoría Social 

Estudiante DNI 

Barreto, Nancy Esther 23821357 

Gomez, Melisa Natalia 40403180 

Gauna, Yazmín Alejandra 36792924 

Gutierrez, Salomé Jorgelina 42072511 

Prado, Ana Laura 36706208 

Resio, Maria Sara 37166864 

Toniutti, Andrea Dahyana 34839261 
	

(12-0N006) Teoría Antropológica I  

Estudiante DNI 

Gauna, Yazmín Alejandra 36792924 

Ruiz, Nilda Graciela 17842096 
	

(12-0N007) Arqueología de Cazadores-Recolectores  

Estudiante DNI 

Barreto, Nancy Esther 23821357 
	

(12-0N008) Etnografía de Grupos Indígenas 

Estudiante DNI 

Tita, Francisco Antonio 18408352 
	

(12-0N011) Etnografía en Contextos Rurales 

Estudiante DNI 

Garcés, Mariana 37634796 

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

8 

 

	

(12-0N013) Metodología de la Investigación en Antropología 

Estudiante DNI 

Barreto, Nancy Esther 23821357 
	

(12-0N015) Arqueología Argentina I 

Estudiante DNI 

Barreto, Nancy Esther 23821357 
	

(12-0N016) Teoría Antropológica III  

Estudiante DNI 

Abalos, Josefina 27653131 

Galarza, María José 38793444 

Gómez, Karina Claudia 21760236 

Gutierrez, Salomé Jorgelina 42072511 

Vidal Düsing, Maria Julieta 39666527 
	

(12-0N026) Antropología en Contextos Urbanos 

Estudiante DNI 

Bandeo, Jaius 38406976 

Gordillo, Marilina 37836102 

Lizaso Valdivia, Lautaro 37440498 

Lugones, Lautaro Matias 38807933 

Prado, Isabel Edith 24357113 

Villalba, Ezequiel 35259522 

Viotti, Lucrecia 37420309 
	

(12-0N027) Arqueología  Naturaleza 

Estudiante DNI 

Estrada, Lucas Lionel 36805803 

Paz Vilderman, Gissella Magali 33637063 
	

(12-0N028) Dinámica de Poblaciones Humanas 

Estudiante DNI 

Alfonso Araoz, Rocio 35259522 

Villalba, Ezequiel 35259522 
	

	

	

	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

9 

 

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	CIENCIAS	DE	LA	EDUCACIÓN	

	

(12-01504) Teorías del Crecimiento y del Desarrollo.  

Estudiante DNI 

Contreras, Silvana Grisel 27867653 
	

(12-01505) Teorías del Aprendizaje 

Estudiante DNI 

Martinez, Natalia Noemi 35108397 

Roldan Calderon, Natali Cecilia 35054030 
	

(12-01506) Sociología de la Educación 

Estudiante DNI 

Córdoba, Raquel Alejandra 17383258 

Contreras, Silvana Grisel 27867653 

Genta, Maria Celeste 36239055 

Honores, Cynthia Jesica 33101423 

Martiarena, Ambrosio 23721507 

Ruiz, María Camila 37616751 
	

(12-01509) Política Educacional y Legislación Escolar 

Estudiante DNI 

Córdoba, Raquel Alejandra 17383258 

Ruiz, Damaris Esther 31279380 
	

(12-01511) Corrientes Pedagógicas Contemporáneas  

Estudiante DNI 

Ruiz, Damaris Esther 31279380 
	

(12-01516) Didácticas Específicas 

Estudiante DNI 

Angelucci, Martin Ruben 33998648 

Beccalli, Patricia 38036055 

O'Neill, María del Pilar 25267146 

Rosales, Mara Linda 39335182 
	

(12-01226) Sistema Educativo e Instituciones Escolares 

Estudiante DNI 

Perez, Maria Laura 24961737 

Rivarola, Luciana Maive 38987896 

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

10 

 

TECNICATURA	Y	LICENCIATURA	EN	BIBLIOTECOLOGÍA	

	

(12-01711) Introducción a las Ciencias de la Información 

Estudiante DNI 

Mercado, Violeta Evangelina 25849554 
	

(12-01730) Documentación 

Estudiante DNI 

Reina, Maria Soledad 27735812 
	

	

TECNICATURA	Y	LICENCIATURA	EN	ARCHIVOLOGÍA	

	

(12-01814) Gestión de Documentos 

Estudiante DNI 

Oliva, Noelia 29964476 
	

(12-01819) Ciencia de la Información 

Estudiante DNI 

Nieva, Karina Marcela 22561570 
	

(12-01825) Epistemología de las Ciencias Sociales  

Estudiante DNI 

Andrada, Denis Janet 39824920 

Bolea, Mariela Alejandra 31357925 
	

(12-01841) Preservación y Conservación de Documentos 

Estudiante DNI 

Cabrera, Juan Manuel 31669595 

Nieva, Karina Marcela 22561570 
	

LICENCIATURA	EN	GEOGRAFÍA	

	

(12-01910) Epistemología de la Geografía  

Estudiante DNI 

Díaz, Lihue 38091567 
	

	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

11 

 

ANEXO	II	

	

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	FILOSOFIA	
	

(12-00033) Sociología 

Estudiante DNI 

Agüero, Mónica 22371165 

 

(75-00062) Psicopatología II 

Estudiante DNI 

Jacobo, Agustin Andres 29787659 

 

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	LETRAS	MODERNAS	Y	CLÁSICAS	
	

(12-01208) Literatura Latinoamericana II 

Estudiante DNI 

Moreno, María Celeste 23946557 
	

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	HISTORIA	

 

(12-0004H) Introducción a la Historia  

Estudiante DNI 

Caro, Miguel Adolfo 23736931 

 

(12-HV116) Aproximaciones a la Arquitectura 

Estudiante DNI 

Soffredi, Rocio 38413401 

 

LICENCIATURA	EN	ANTROPOLOGÍA	

 

(12-0N016) Teoría Antropológica III 

Estudiante DNI 

Villalba, Ezequiel Villalba, Ezequiel 

 

(12-0N026) Antropología en Contextos Urbanos 

Estudiante DNI 

Ludueña, Luciano 36431289 

 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

12 

 

(12-0N029) Antropología de la Política 

Estudiante DNI 

Lizaso Valdivia, Lautaro 37440498 
	

	

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	CIENCIAS	DE	LA	EDUCACIÓN	

 

(12-01502) Historia de la Educación Argentina 

Estudiante DNI 

Abregu, Victoria Yael 33534788 

 

(12-01503) Teorías Psicológicas del Sujeto 

Estudiante DNI 

Vasquez Acevedo, Pablo 37616751 

 

(12-01505) Teorías del Aprendizaje 

Estudiante DNI 

Vasquez Acevedo, Pablo 37616751 

 

(12-1506) Sociología de la Educación 

Estudiante DNI 

Stiberman, Mora 38176353 

Vasquez Acevedo, Pablo 37616751 

 

(12-01508) Didáctica General 

Estudiante DNI 

Vasquez Acevedo, Pablo 37616751 

 

(12-01509) Política Educacional y Legislación Escolar 

Estudiante DNI 

Vasquez Acevedo, Pablo 37616751 

 

(12-01513) Metodología de la Investigación Educativa 

Estudiante DNI 

Vasquez Acevedo, Pablo 37616751 

 

 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

13 

 

(12-01516) Didáctica Específica 

Estudiante DNI 

Vasquez Acevedo, Pablo 37616751 

 

TECNICATURA	Y	LICENCIATURA	EN	BIBLIOTECOLOGÍA	

 

(12-01723) Automatización de Unidades de Información  

Estudiante DNI 

Carranza, Yohana 31557600 

 

(12-01729) Inglés Técnico III  

Estudiante DNI 

Aldana, Teresita 14798463 

 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13

